

HÄNDELSEN

Klockan 00:41 inkommer larm om fullt utvecklad villabrand. När Z-stads brandstyrka anländer till plats konstateras det att det är fullt utvecklad brand med lågor ut genom köksfönster och ett närliggande sovrums. Rökdykare sätts in för livräddning eftersom det befaras att personer finns kvar i villan. Samtidigt har X-stad brandstyrka larmats till plats och sätts in för att bistå Z-stad med eftersök av personer. Cirka klockan 01:13 hittas kroppen av ett barn som är så illa bränt att bedömning görs att låta kroppen vara kvar i brandrummet. Efter ytterligare några minuter hittas en kvinna vid utgången från vardagsrummet. Kvinnan tas ut och hjärt-lungräddning påbörjas omgående. Kvinnan förs sedan till sjukhus men hennes liv går tyvärr inte att rädda. Ytterligare två personer fanns i huset vid brandstart. De hade tagit sig ut ur huset innan övertändning. Dessa personer fördes till sjukhus med rökskador samt chockskador. Arbetet fortskrider sedan med friläggning av tak och släckningsarbete inne i villan.

UNDERSÖKNINGEN

Huset är en friliggande villa i ett och en halv plan med ett garage anslutet till villan. Huset är ca 150 m². Undervåningen där branden startat innehåller kök, vardagsrum, tvättstuga samt tre sovrums och en hall. Köket och ett litet sovrums i anslutning har mycket svåra kolningsskador. De avtar sedan mot tvättstugan och den från köket angränsande hallen. Efter hallen ligger vardagsrummet som är sotskadat. Även de två sovrumsen som ligger angränsande mot hallen uppvisar sotskador. I hallen har det suttit en brandvarnare som hittas på golvet. Köket hade panel i taket som är helt bortbränt. Även gipsplattorna under träpanelen är bortbrända i köket. Svåra kolningsskador fanns att finna på golvet där ett köksbord funnits. Av köksbordet finns endast lite kolrester samt järnfästen från benen att finna. Väggen mot fönstren i köket uppvisade också svåra kolningsskador. Fönsterbågarna var i stort sett uppbrunna inifrån och ut. Väggen mot sovrums (där barnet hittades) som angränsade till köket visade mera kolningsskador på kökssidan än i sovrums. Sovrums uppvisade också svåra kolningsskador. Taket som bestod av gipsplattor var uppbrunnet. Golvet uppvisade svåra kolningsskador. Delar av garderoberna upptill var bortbrända. Sängstommen i trä fanns till stora delar kvar men var starkt kolningsskadad upptill. I sovrums fanns även en byrå som också den uppvisade svåra kolningsskador upptill. Tvättstugan som angränsade mot köket var starkt brandpåverkan även den. Påverkan var mindre i förhållande till köket. Hallen som gränsade mot köket hade träpanel i taket som var kolningsskadat på ytan, väggarna var sotskadade. I övrigt var undervåningen mest sotskadad. Vardagsrummet där kvinnan hittades uppvisade sot och rökskador. Kvinnan låg innanför altandörren på villans kortsida i vardagsrummet. Barnet som hittades låg i sovrums som angränsade mot köket. Barnet var både rök och brännskadat och hade avlidit innan upptäckt.

SLUTSATSER

Det är mycket svårt att avgöra var någonstans primärbrandhärden är. Det finns svåra kolningsskador både i köket och i sovrums som talar för brandstart i båda dessa områden. Brandbelastningen är större i köket (taket i köket var av trä, och taket i sovrums var av gips) än i sovrums intill. Att brandbelastningen är större i köket kan förklara varför det är grövre skador i köket än i sovrums. Enligt intervjuer med folk som fanns i huset ska branden ha startat i sovrums. Branden har haft sin tyngdpunkt i köket och det angränsande sovrums.

ERFARENHETER

Brandvarnaren som satt i hallen har tyvärr väckt de personer som gjort släckförsök för sent. Den var placerad i hallen vilket gjorde att branden fick fortgå en stund innan den löste. Flera strategiskt placerade brandvarnare kanske hade gjort att en tidigare upptäckt

varit ett faktum. Hade huset varit utrustad med bostadssprinkler hade chanserna varit stora för att denna dödsbrand kunna ha undvikts.